ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

города Нового Уренгоя

РЕШЕНИЕ

20 февраля 2026 года                                              № 5/30

О досрочном прекращении полномочий членов участковых

избирательных комиссий с правом решающего голоса и назначении

новых вместо выбывших

Рассмотрев личные заявления членов участковых избирательных

комиссий с правом решающего голоса избирательных участков № 609 Клейн

Ларисы Николаевны, № 612 Смирновой Натальи Васильевны, № 615

Хайруллиной Ларисы Анатольевны, № 619 Алихановой Луизы

Мирзебековны, № 636 Дыгало Артёма Леонидовича, выдвинутых в составы

участковых избирательных комиссий собранием избирателей по месту

работы, членов участковых избирательных комиссий с правом решающего

голоса избирательных участков № 608 Рейтер Натальи Михайловны, № 615

Неличенко Елены Сергеевны, № 624 Магола Инны Тарасовны, выдвинутых в

составы участковых избирательных комиссий собранием избирателей по

месту жительства, членов участковых избирательных комиссий с правом

решающего голоса избирательных участков № 606 Аитовой Юлии

Рашитовны, № 611 Гопенковой Анастасии Игоревны, выдвинутых Ямало-

Ненецким региональным отделением Политической партии ЛДПР –

Либерально-демократической партии России, члена участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 619 Калевой Юлии Геннадьевны, выдвинутой Новоуренгойским местным

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» о

г. Новый Уренгой

досрочном сложении полномочий, поступившие в Территориальную

избирательную  комиссию города Нового Уренгоя; в связи со смертью члена

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса

избирательного участка № 622 Солукова Даниила Сергеевича, выдвинутого в

состав участковой избирательной комиссии Региональным отделением

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Ямало-Ненецком автономном округе;

учитывая ранее принятое решение Территориальной избирательной комиссии

от 28 ноября 2025 года № 125/727 «О досрочном прекращении полномочий

членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

избирательных участков № 620, 634, 635», руководствуясь статьями 22, 27, 29

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», разделом 3 Порядка формирования резерва составов участковых

избирательных комиссий и назначения нового члена участковой

избирательной комиссии из резерва составов участковых комиссий,

утверждённого постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 05 декабря 2012 года № 152/1137-6,

Территориальная избирательная комиссия города Нового Уренгоя РЕШИЛА:

1. Считать полномочия членов участковых избирательных комиссий с

правом решающего голоса Аитовой Юлии Рашитовны, Алихановой Луизы

Мирзебековны, Гопенковой Анастасии Игоревны, Дыгало Артёма

Леонидовича, Калевой Юлии Геннадьевны, Клейн Ларисы Николаевны,

Магола Инны Тарасовны, Неличенко Елены Сергеевны, Рейтер Натальи

Михайловны, Смирновой Натальи Васильевны, Солукова Даниила

Сергеевича, Хайруллиной Ларисы Анатольевны прекращенными с 20 февраля

2026 года.

2. Назначить взамен выбывших членами участковых избирательных

комиссий избирательных участков № 606 Афзалову Ирину Сергеевну, № 608

Палееву Татьяну Владимировну, № 609 Пельцер Людмилу Владимировну, №

611 Невского Вадима Владиславовича, № 612 Алексеенко Ларису

Николаевну, № 615 Котову Оксану Александровну, Фахрисламову Анну

Александровну, № 619 Котлярову Нину Павловну, Нагорняк Елену

Александровну, № 620 Магола Инну Тарасовну, № 622 Рейтер Наталью

Михайловну, № 624 Мохиреву Елену Викторовну, № 634 Дыгало Артёма

Леонидовича, № 635 Макашову Анастасию Николаевну, № 636 Хоролю

Ивана Сергеевича с правом решающего голоса.

3. Внести изменения:

3.1. в приложения к решению Территориальной избирательной

комиссии города Нового Уренгоя от 30 мая 2023 года № 52/288 «О

формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков

№ 601-618, 620-636» согласно приложению № 1;

3.2. в приложение № 1 к решению Территориальной избирательной

комиссии города Нового Уренгоя от 10 марта 2025 года № 86/437 «О

формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков

№ 619, 637» согласно приложению № 2.

4. Направить копию настоящего решения в Избирательную комиссию

Ямало-Ненецкого автономного округа, Новоуренгойское местное отделение

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Региональное

отделение Социалистической политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ в Ямало-Ненецком автономном округе, Ямало-Ненецкое

региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России, в участковые избирательные комиссии

избирательных участков  № 606, 608, 609, 611, 612, 615, 619, 620, 622, 624,

634, 635, 636.

5. Консультанту Информационного центра Избирательной комиссии

Ямало-Ненецкого автономного округа, исполняющему функции системного

администратора Территориальной избирательной комиссии города Нового

Уренгоя (Шубина Е.А.), внести информацию о досрочном прекращении

полномочий и назначении членов участковых избирательных комиссий с

правом решающего голоса в задачу «Кадры» ПАИП ГАС «Выборы».

6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Импульс

Севера».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя

Н.В. Литвин.

Председатель

Территориальной избирательной

комиссии города Нового Уренгоя

О.Р. Федорив

Секретарь

Территориальной избирательной

комиссии города Нового Уренгоя

Н.В. Литвин

Приложение № 1

к решению Территориальной

избирательной комиссии

города Нового Уренгоя

от 20 февраля 2026 года № 5/30

Изменения, которые вносятся в приложения к решению Территориальной избирательной

комиссии города Нового Уренгоя от 30 мая 2023 года № 52/288 «О формировании

участковых избирательных комиссий

избирательных участков № 601-618, 620-636»

В решении Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя от 30

мая 2023 года № 52/288 «О формировании участковых избирательных комиссий

избирательных участков № 601-618, 620-636»:

1. в приложении № 6:

1.1. признать утратившим силу пункт 13;

1.2. дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«
14 Афзалова

Ирина

Сергеевна

Ямало-Ненецким

региональным

отделением ПП

ЛДПР – Либерально-

демократической партии

России

»;

2. в приложении № 8:

2.1. признать утратившим силу пункт 6;

2.2. дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«
16 Палеева

Татьяна

Владимировна

собранием избирателей по

месту жительства

»;

3. в приложении № 9:

3.1. признать утратившим силу пункт 6;

3.2. дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«
14 Пельцер

Людмила

Владимировна

собранием избирателей по

месту жительства

»;

4. в приложении № 11:

4.1. признать утратившим силу пункт 4;

4.2. дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«
14 Невский

Вадим

Владиславович

Ямало-Ненецким

региональным

отделением ПП

ЛДПР – Либерально-

демократической партии

России

»;

5. в приложении № 12:

5.1. признать утратившим силу пункт 5;

5.2. дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«
16 Алексеенко

Лариса

Николаевна

собранием избирателей по

месту работы

»;

»;

6. в приложении № 15:

6.1. признать утратившими силу пункты 9 и 14;

6.2. дополнить пунктами 15 и 16 следующего содержания:

«
15 Котова

Оксана

Александровна

собранием избирателей по

месту работы

16 Фахрисламова

Анна

Александровна

собранием избирателей по

месту работы

»;

7. в приложении № 19:

7.1. дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«
17 Магола

Инна

Тарасовна

Новоуренгойским

местным отделением ВПП

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

»;

8. в приложении № 21:

8.1. признать утратившим силу пункт 12;

8.2. дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«
15 Рейтер Региональным

Наталья

Михайловна

отделением

Социалистической

политической партии

«СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ» в ЯНАО

»;

9. в приложении № 23:

9.1. признать утратившим силу пункт 14;

9.2. дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«
16 Мохирева

Елена

Викторовна

собранием избирателей по

месту работы

»;

10. в приложении № 33:

10.1.  дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«
13 Дыгало

Артём

Леонидович

Новоуренгойским

местным отделением ВПП

«ЕДИНАЯ  РОССИЯ»

»;

11. в приложении № 34:

11.1.  дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«
14 Макашова

Анастасия

Николаевна

Региональным

отделением

Социалистической

политической партии

«СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ» в ЯНАО

»;

12.  в приложении № 35:

12.1.  признать утратившим силу пункт 15;

12.2.  дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«
20 Хороля

Иван

Сергеевич

собранием избирателей по

месту работы

».

Приложение № 2

к решению Территориальной

избирательной комиссии

города Нового Уренгоя

от 20 февраля 2026 года № 5/30

Изменения, которые вносятся в приложения к решению Территориальной избирательной

комиссии города Нового Уренгоя от 10 марта 2025 года № 86/437 «О формировании

участковых избирательных комиссий

избирательных участков № 619, 637»

В приложении 1 решения Территориальной избирательной комиссии города Нового

Уренгоя от 10 марта 2025 года № 86/437 «О формировании участковых избирательных

комиссий избирательных участков № 619, 637»:

1. признать утратившими силу пункты 13 и 14;

2. дополнить пунктами 16 и 17 следующего содержания:

«
16 Котлярова

Нина Павловна

Новоуренгойским

местным отделением ВПП

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

17 Нагорняк

Елена

Александровна

собранием избирателей по

месту работы

».